
Управление образования администрации Топкинского            

муниципального округа МБОУ Топкинская ООШ 

 

                                                      ПРИКАЗ 

 

от   20.11. 2023   г. № 136 

 

«Об организации системы наставничества 

 на 2023-2024 учебный год» 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 

и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», Письмом Минпросвещения России от 23.01.2020 

N МР-42/02 "О направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций" 

(вместе с "Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися"), Приказом Министерства образования и науки Кузбасса от 10.06.2020 № 

988 «О внесении изменений в приказ департамента образования и науки Кемеровской области от 

16.04.2015 № 809 «Об утверждении положения об общественно-профессиональном институте 

наставничества в образовательных учреждениях Кемеровской области», Уставом МБОУ 

Топкинская ООШ и определяет порядок организации наставничества для внедрения практико- 

ориентированных и гибких образовательных технологий в ОО, по итогам первой четверти  2023-

2024 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в  МБОУ  Топкинская ООШ  реализацию  системы  наставничества на    

2023 - 2024 учебный год согласно ранее утвержденной программы. 

 

2. Назначить ответственным за внедрение и реализацию системы наставничества 

(куратором)  Зуеву Наталью Владимировну-заместителя директора по УВР. 

 
 

            3.Утвердить наставнические пары, группы в следующем составе: 

 

Ученик-ученик 

1 Зинченко Елизавета 

Андреевна 
9 Хасанов Илья Андреевич 

2 Чеснокова Алина 

Геннадьевна 

9 Романов  Вячеслав Рустамович 

3 Фофанова Полина 

Сергеевна 

9  Киселева Алина Владимировна 

4 Тараторкин Артем 

Павлович 

8 Черненко Данил Андреевич 

5 Фофанов Семен Сергеевич 8 Панжинский Дмитрий Андреевич 

6 Кронебергер Данил 

Максимович 

8 Щапов Степан Яковлевич 

 



 

4. Наставникам разработать план реализации системы наставничества в соответствии с 

утвержденными наставническими группами. 

 

5. Определить срок  мониторинга   системы  эффективности  программы  наставничества  

в МБОУ  Топкинская ООШ  до 31  мая 2024 г. 

 

            6.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 
               

                        

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

               Директор                                                  Е.А.Рябикова 


		2023-11-22T15:55:16+0700
	Рябикова Елена Александровна




